ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

Số:             /UBND

V/v thống nhất đề xuất, kiến

nghị BQL dự án ĐTXD các

công trình Dân dụng và Công

nghiệp tỉnh liên quan đến dự án

Trường THPT Phạm Kiệt

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Tơ, ngày      tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công

trình dân dụng và công nghiệp tỉnh Quảng Ngãi

Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình dân

dụng và công nghiệp tỉnh tại Công văn số 467/BQLDDCN-BĐH1 ngày

16/3/2024 về việc xem xét thống nhất một số nội dung liên quan đến dự án

Trường THPT Phạm Kiệt. Sau khi kiểm tra, xem xét và đối chiếu với bản vẽ thi

công của dự án đã được phê duyệt; UBND huyện Ba Tơ có ý kiến như sau:

1.Thống nhất cho phép đấu nối hệ thống hạ tầng kỹ thuật thoát nước mưa

của dự án Trường THPT Phạm Kiệt vào hệ thống thoát nước mưa trên tuyến

đường D27 đang được xây dựng mới (gồm 02 điểm đấu nối vào hố ga GM22 và

GM24 theo thiết kế của tuyến đường) theo hiện trạng đang thực hiện của Ban

Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh.

Đề nghị Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình dân dụng và

công nghiệp tỉnh trong quá triển khai kiểm tra cao độ để đảm bảo thoát nước vào

hệ thống và ưu tiên thi công trước nhằm đảm bảo tiến độ việc thi công dự án

Chỉnh trang đô thị mới Ba Vì do Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Ba Tơ làm

chủ đầu tư.

2. Đối với nội dung đề nghị “Quan tâm đầu tư xây dựng đường vào cổng

chính và cổng phụ của Trường. Cổng chính tại vị trí hiện trạng, cổng phụ tại vị

trí cọc số 10 của tuyến đường D27, độ dốc của đường vào cổng kiến nghị dốc về

phía đường D27 để tránh nước mưa chảy vào sân trường (sân trường sau khi

hoàn thành thấp hơn mặt đường D27)”

- Hạng mục đường vào cổng chính đã được đưa vào dự án: Chỉnh trang

đô thị mới Ba Vì, nên hạng mục này sẽ được Phòng Kinh tế và Hạ tầng (chủ đầu

tư) tiếp tục triển khai và hoàn thành.

- Hạng mục đường vào cổng phụ của Trường tuy chưa có trong bản vẽ thi

công đã được phê duyệt nhưng để đồng bộ trong quá trình thi công nên hạng

mục này Phòng Kinh tế và Hạ tầng (chủ đầu tư) sẽ điều chỉnh từ khối lượng lát

vỉa hè sang đường vào cổng phụ của Trường và thi công hoàn thiện bằng kết cấu

bê tông xi măng. Về vị trí của cổng phụ (thuộc dự án: Trường THPT Phạm Kiệt)

để đảm bảo xe cộ lưu thông an toàn trong quá trình sử dụng, đề nghị Ban Quản

lý dự án đầu tư xây dựng các công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh dịch

2

2

chuyển về vị trí mới (có bình đồ thể hiện vị trí cổng phụ mới kèm theo Công văn

này) để tránh hư hỏng hố ga gây ảnh hưởng đến vấn đề thoát nước chung của dự

án.

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng có trách nhiệm phối hợp với các đơn vị liên

quan xử lý kỹ thuật và điều chỉnh, thanh quyết toán khối lượng đúng với quy

định hiện hành

UBND huyện Ba Tơ phúc đáp để Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các

công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các Sở: Xây dựng, GD&ĐT (để biết);

- CT, PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Phòng KT&HT;

- Trường THPT Phạm Kiệt;

- UBND xã Ba Vì;

- Lưu: VT, KT&HT.

CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Vinh

		2024-03-29T07:49:36+0700

		2024-03-29T11:14:20+0700

		2024-03-29T11:14:20+0700

		2024-03-29T11:14:20+0700